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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2022 của 

 Sở nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
 

Thực hiện Quyết định số 86-QĐ/BCĐ ngày 30 tháng 6 năm 2020 của Ban 

Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở Tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 1460/KH-SNN ngày 9 tháng 5 năm 2022 của Sở 

Nông nghiệp và PTNT thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở của Sở Nông nghiệp và 

PTNT năm 2022; Kế hoạch số 1946/KH-SNN ngày 9/6/2022 của Sở Nông 

nghiệp và PTNT phát động phong trào thi đua thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ 

sở năm 2022. 

Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện quy 

chế dân chủ ở cơ sở năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá tình hình triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về xây dựng và thực hiện quy chế dân 

chủ ở cơ sở; 

- Qua kiểm tra thấy được nguyên nhân những hạn chế, đề ra các biện pháp 

khắc phục trong quá trình chỉ đạo và tổ chức thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 

tại nơi làm việc. 

- Công tác kiểm tra được thực hiện công khai, hiệu quả và có sự phối hợp 

giữa chính quyền và đoàn thể cơ quan. 

II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Nội dung 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của đơn vị trong việc tham gia xây dựng và 

thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; 

- Công tác triển khai, quán triệt, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo về xây 

dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; 

- Hoạt động của Ban vận động thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở cơ quan 

Nhà nước; việc xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động năm; kiện toàn, phân 

công thành viên Ban vận động; công tác phối hợp của Ban vận động và các cơ 

quan có liên quan; 

- Vai trò và trách nhiệm và sự phối hợp của các đoàn thể trong đơn vị về 

triển khai thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; 
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- Việc xây dựng và ban hành các văn bản, nội quy, quy chế của đơn vị 

góp phần phát huy dân chủ ở cơ sở; 

- Kết quả thực hiện dân chủ trong nội bộ đơn vị thực hiện theo Nghị định 

số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ. 

2. Thành phần tổ kiểm tra: 

- Đại diện Đảng ủy Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Phó Giám đốc Sở phụ trách công tác Quy chế dân chủ ở cơ sở; 

- Đại diện Ban chấp hành công đoàn cơ sở; 

- Trưởng ban thanh tra nhân dân; 

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Sở; 

- Công chức phụ trách công tác thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của Sở. 

3. Thời gian và đơn vị kiểm tra: 

- Ngày 15/8/2022: Sáng Chi cục Kiểm lâm; chiều Chi cục Thuỷ lợi; 

- Ngày 16/8/2022: Sáng Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và Nước sạch 

nông thôn; chiều Chi cục Chăn nuôi Thú y và Thuỷ sản.  

Buổi sáng lúc 7h30; buổi chiều lúc 14h00 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị báo cáo, hồ sơ và phối hợp 

thực hiện Kế hoạch kiểm tra này.  

2. Giao Văn phòng Sở tham mưu thực hiện kế hoạch này. Tổng hợp báo 

cáo kết quả sau kiểm tra. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm 

2022 của Sở nông nghiệp và Phát triển nông thôn./. 

 

Nơi nhận: 
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Đảng ủy Sở NN và PTNT; 

- Chủ tịch Công đoàn cơ sở; 

- CC CNTY và TS, Chi cục Thủy lợi; 

- Chi cục Kiểm lâm, TT NS và VSMTNT; 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu VT, VP (Đ). 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Thành Ngoan 
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